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taler om, hvornaar Tidspunktet er gunstigt dertil, mener jeg, 
at Tiden er gunstig' dertil, naar alle Parter ere enige om 
at begrænse deres Ønsker netop til den heromhandlede. Sag«. 

Den følgende Taler, Anders Nielsen, sluttede sig til, 
hvad Konseilspræsidenten havde udtalt, og stillede derefter 
følgende x-Forslag om Overgang til Dagsordenen«: 

»Idet Folketinget udtaler, at en betryggende og ret- 
færdig Valgkredsordning bør tilvejebringes ved en Ændring 
i Grundloven, hvorved Folketingsvalgkredsene fastsættes til 
et bestemt Tal, gaar Tinget over til Dagsordenen«. 

Under den derpaa følgende Forhandling fremsatte N. 
Andersen følgende »Forslag om Overgang til Dagsordenen« 
af N. Andersen, .Barner, Birck, Dinesen, Ellinger, Hamme- 
rich, Lange, Martin Madsen, H. L. Møller, Piper og Poul 
Kasmusen: 

»Idet Folketinget udtaler, at Kravet om Befolkningens 
ligelige Repræsentation i dette Ting kun kan fyldestgøres 
ved en Ændring af Grundlovens § 32, hvorved der ved 
Valgene til Folketinget indføres Forholdstalsvalg i større 
Kredse, opfordrer det Regeringen til i næste Rígsdags- 
samling 

enten at fremsætte Forslag for Rigsdagen til en saadan 
Grundlovsændring, 

eller, hvis dette skulde vise sig ugørligt, at fremsætte 
Forslag til en midlertidig Omlægning af de bestaaende Valg- 
kredse, hvorved Ulighederne med Hensyn til deres Størrelse 
saa vidt muligt fjernes, indtil en Grundlovsændring maatte 
kunne gennemføres, 
og gaar derefter over til den næste Sag paa Dagsordenen«. 

Efterat Konseilspræsidenten paany havde udtalt sig om 
de store Vanskeligheder, som vare forbundne med den af 
Forslagsstillerne anviste Vej, og særlig overfor Borgbjerg 
홢 der bl. a. havde omtalt den Vanskelighed, som vilde 
opstaa ved den Opløsning af Landstinget, som en Grund- 
lovsforandring maaatte forudsætte, og i den Anledning havde 
fremsat det Spørgsmaal: »Hvorledes stiller den nuværende 
Regering sig til Spørgsmaalet om de kongevalgtes Opløs- 
ning?« 홢 havde udtalt følgende: Derom vil jeg sige, at 


